Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

Об утверждении бизнес-плана муниципального
предприятия «Архитектурно-планировочное Бюро»
на 2024 год

На основании ст. 14 часть (3) Закона о местном публичном управлении № 436-XVI
от  28.12.2006  г., ст.  2  часть  (2)  и  ст.  9  часть  (1)  п.  l)  Закона  о  государственном  и
муниципальном  предприятиях  №  246  от  23.11.2017  г.,  рассмотрев  обращение  и.о.
управляющего муниципальным предприятием «Архитектурно-планировочное Бюро» №
25 от 11.07.2024 года об утверждении бизнес-плана предприятия на 2024 год,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить бизнес-план муниципального предприятия «Архитектурно-планировочное

Бюро» на 2024 год согласно приложению.

2. Управляющему муниципальным предприятием «Архитектурно-планировочное Бюро»
в течение I  квартала года,  следующего за отчётным периодом, представить Совету
муниципия Бэлць отчёт о выполнении бизнес-плана предприятия на 2024 год.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  финансово-экономической  деятельности,  по
муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на V
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№______от_____  ______2024 г.

ПЛАН
ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НА 2024 ГОД

МП „Архитектурно-планировочного Бюро”

Плановые показатели
План 2024 г.

(лей)

ДОХОД 1450000
1.Доходы от работ и услуг
РАСХОДЫ
2.Оплата труда, тыс. леев 933500
из них: исполнителей 553500
из них: АО; ХП 300000
из них: отпускные 80000
3.Фонд социального страхования 24% 224040
из них: Социальный фонд 24% исполнителей 132840
из них: Фонд социального страхования 24% АО; ХП 72000
из них: Социальный фонд 24% из отпускных    19200
Итого: зарплата + налоги 1157540
4.Материалы (включая бумагу формата А4, тонер, заправки картриджей,
канцелярские принадлежности и т. д.) 18000
5.Амортизация  НА ,ОС 4000
6.Ремонт ОС; MБП 4000
7.Текущие расходы будущих периодов (периодические издания, поверка
геодезических приборов) 15000
8.Аренда офисных помещений 91000
9.Коммунальные услуги 65000
10.Услуги связи 10000
11.Банковские и почтовые услуги 7000
12.Командировочные 1000
13.Техническое обслуживание, компьютеры, принтер, устройство ККМ. 6000
14.Питьевая вода (кулер) 1600
15.Хозяйственные расходы 1000
16.Доступ к базе данных «Кадастр». 2000
17.Проверка геометрических планов. 4000
18.Обучение специалистов, курсы 3000
19.Прочие расходы 20000
ВСЕГО РАСХОДЫ 1411140
ПРИБЫЛЬ 38860